
 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

AZIONE 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo ”M. MASTROIANNI” 

Via Orvieto, 45 - 00182 ROMA          06/7015931       fax  06/70393616 
Cod. Fisc. 97198700581   -    Cod. Mecc. RMIC825008 

 .rmic825008@istruzione.it - rmic825008@pec.istruzione.it www.icmmastroianni.edu.it 

 
 
 
 
 

Al Dirigente scolastico Prof.ssa A. Maglio 
 

All’albo on-line 

Al sito web www.icmmastroianni.edu.it 

Agli atti 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8  “ 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; Avviso per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo. 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo CUP 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255 “DIDATTICA ATTIVA” D82G20000760007 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI PROGETTISTA AL DIRIGENTE SCOLASTICO NELL’AMBITO DEL  PON FESR 

codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255      CUP D82G20000760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA      la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti   amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO      il Decreto del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 
VISTA      la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

mailto:.rmic825008@istruzione.it
mailto:rmic825008@pec.istruzione.it
http://www.icmmastroianni.edu.it/




 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

AZIONE 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255 

 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 
VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA      la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTI      i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento”  2014-2020 Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione– Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8  “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; Avviso per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo   

VISTA la  lettera prot. N. AOODGEFID-10446 del 05 maggio 2020 del M.I. - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV, Autorità di gestione, che rappresenta  la formale autorizzazione 
all’avvio del progetto presentato da codesta istituzione scolastica e fissa i termini di inizio della 
ammissibilità dell’ impegno di spesa- PROGETTO “DISTANTI MA UNITI NELLA DIDATTICA” – Titolo 
modulo “ DIDATTICA ATTIVA” codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255 

 

VISTA  la delibera n° 69 del Consiglio di Istituto del 07 maggio 2020 di adesione al PON FESR Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; 

VISTA la delibera n°21  del Collegio dei docenti del 05 maggio 2020 di approvazione del progetto FESR PON 

2014-2020 dal titolo “DISTANTI MA UNITI NELLA DIDATTICA” – Titolo modulo “ DIDATTICA ATTIVA” 

riferito all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;     

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.62  del 16 gennaio 2020 di approvazione del PROGRAMMA 

ANNUALE E.F. 2020; 



 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

AZIONE 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255 

 

VISTO        il decreto della Dirigente Scolastica prot. n.  1336 del 11/05/2020 di assunzione in bilancio della 
somma di € 12.960,00  del PROGETTO “DISTANTI MA UNITI NELLA DIDATTICA” – Titolo modulo “ 
DIDATTICA ATTIVA” codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-255, nel Programma Annuale dell'esercizio 
finanziario 2020 ENTRATE- modello A, Aggregato 02 -“Finanziamenti dall’Unione Europea” voce 02 
-Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)- sottovoce-“ PON per la scuola (FESR)” del Programma 
annuale e.f. 2020 previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

 
PRESO ATTO  che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione ed attuazione 

del progetto ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche ecc. dei bandi ed 
incarichi al personale, della lettera di invito, della gestione dei preventivi, contratti agli assegnatari e la 
gestione amministrativa-contabile e della gestione della GPU del portale; 

 
VISTA       la nota 2 del Ministero del lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009 punto C FIGURE 

DI COORDINAMENTO; 

 VISTE le esperienze pregresse ed i titoli del Dirigente scolastico, Prof.ssa Angela Maglio, dell’IC. M. Mastroianni 
di Roma; 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

Di conferire al Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa Angela MAGLIO, nata a Napoli il 26/03/1966, in 
servizio come legale rappresentante dell’istituzione scolastica in epigrafe, l’incarico di  Progettazione per la 
realizzazione di tutte le azioni previste nelle diverse fasi di attuazione del PON FESR “per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo”, contraddistinto dal seguente codice identificativo univoco: 10.8.6A-
FESRPON-LA-2020-255      CUP D82G20000760007. 
Per le prestazioni oggetto del presente incarico spetta un compenso, commisurato al punto C della nota 2 
del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, pari a € 150 lordo Stato al giorno 
(considerata la giornata di 6 ore), corrispondente  a € 25 all’ora per un impegno complessivo di 4 ore e 48 
minuti corrispondenti ad un importo  totale di  € 120,  rientranti nella quota afferente alle spese di  gestione 
del progetto di cui all’oggetto. L’importo previsto è quantificato in  ore in quanto, per il Fondo Sociale 
Europeo, non sono ammissibili compensi forfetari. Sul compenso saranno applicate le ritenute previdenziali, 
assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni legislative. Ai  fini della liquidazione le ore 
di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in apposito registro di presenza. 
Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’istituto dei fondi comunitari e 
nazionali riferiti al presente incarico. 
L’istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 

presente conferimento. Viene richiesta autorizzazione all’USR del Lazio- ufficio V- per lo svolgimento 

dell’attività.  

Roma, li 15 maggio 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela MAGLIO 


		2020-05-15T11:57:56+0200
	MAGLIO ANGELA




